

مذاکرات مجلس

صورت مشروح مجلس روز یکشنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۳۱۱ * (۲۶ ذی قعدة ۱۳۵۰)

فهرست مذاکرات

- (۱) تصویب صورت مجلس
- (۲) انتخاب رئیس
- (۳) انتخاب نواب رئیس
- (۴) اعلام وصول بودجه ۱۳۱۱ مجلس شورای ملی
- (۵) موقم و دستور جلسه بعد - ختم جلسه

مجلس یکساعت و نیم قبل از ظهر بریاست آقای طباطبائی دیا (نایب رئیس) تشکیل گردید

صورت مجلس روز یکشنبه بیست و هشتم اسفند ماه ۱۳۱۰ را آقای مؤید احمدی (منشی) قرائت نمودند ***

[۱ - تصویب صورت مجلس]

نایب رئیس - در صورت جلسه اعتراضی نیست ؟
(اظهاری نشد) صورت جلسه تصویب شد
[۲ - انتخاب رئیس]

نایب رئیس - دستور امروز انتخاب هیئت رئیسه است . بدو آسه نفر از آقایان برای نظارت در استخراج آراء بحکم قرعه معین می شوند .
(اقتراع بعمل آمده آقایان : امیر دولتشاهی - بنکدار و رهنما معین شدند)

نایب رئیس - شروع میشود بانتخاب رئیس .

(اوراق رأی توزیع شد)

نایب رئیس - آقایان : دولتشاهی - بنکدار - رهنما تشریف بیاورید .

(اخذ آراء بعمل آمده نتیجه بقرار ذیل حاصل گردید)

مهره تقنیشیه و اوراق رأی هر کدام ۱۰۰
آقای دادگر ۲۰ رأی

حاج میرزا حسن خان اسفندیاری ۵ رأی
نواب ۲ رأی

آقایان : افسر - اسعد - دیا - فقیه و فهیمی هر کدام

* عین مذاکرات مشروح هفتاد و هشتمین جلسه از دوره هشتم تقنینیه . (مطابق قانون ۸ آذر ماه ۱۳۰۵)
دایرة تند نویسی و تحریر صورت مجلس

** اسامی غائبین جلسه قبل که ضمن صورت مجلس خوانده شده است :

غائبین با اجازه - آقایان : تیمورتاش - دشتی - آشتیانی - روحی - اعتبار - عبدالحسین خان دیا - ملک آرائی - آصف غائبین بی اجازه - آقایان : دبستانی - اورنگ - بوشهری - احتشام زاده - رهنما - بنکدار - امیر حسین خان - موقر - امیر عامری - مسعود ثابتی - اقبال - قوام - حاج غلامحسین ملک .
دیر آمدگان بی اجازه - آقایان : مرتضی قلیخان بیات - حاج حسین آقا مهدوی - شریعت زاده .

دارای يك رأی

ورقه سفید علامت امتناع ۱۸

نایب رئیس - عده حضار در موقع رأی صد و يك نفر آقای دادگر با کثرت هفتاد رأی بریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند. (نمایندگان - صحیح است) اگر آقایان اجازه می فرمایند چند دقیقه تنفس داده شود (صحیح است)

(یکساعت قبل از ظهر جلسه برای تنفس تعطیل و فاصله نیمساعت بریاست آقای دادگر تشکیل گردید)

رئیس - آقایان سابقه دارند که طرز فکر بنده همیشه اینطور بوده است که در مقابل کسانی که به بنده اظهار اعتماد می کنند صرف گفتن مطلق و اظهار تشکر کرن را کافی نمی دانستم و همانطور که گرازا عرض کرده ام بهترین رویه برای حق شناسی از هر اظهار محبت و ابراز اعتمادی این است که شخص به آن اعتماد باوفا و صادق و خادم باشد (صحیح است) شروع می کنیم با انتخاب يك نفر نایب رئیس آقای طباطبائی دیا فرمایشی داشتید؟ فرمائید.

[۲ - انتخاب نواب رئیس]

طباطبائی دیا - البته خاطر آقایان محترم مسبوق است که بنده چه در این دوره و چه در دوره های سابق مکرر به نیابت ریاست مجلس شورای ملی افتخاراً انتخاب شده ام ولی چون عقیده ام این است که انتخابات مجلس باید دوران داشته باشد لذا این مرتبه مایل هستم که انتخاب نشوم و این است که از آقایان تقاضا دارم بنده را انتخاب فرمایند.

(اوراق رأی برای انتخاب یک نفر نایب رئیس توزیع شد)

رئیس - آقایان - امیر دولتشاهی - بنکدار - رهنا

تشریف بیاورید (اخذ آراء و شماره اوراق رأی و مهره های تقشیه بعمل آمده نتیجه بقرار ذیل حاصل گردید)

مهره تقشیه ۹۸ اوراق رأی ۹۸

آقای افسر ۷۳ رأی

آقای طباطبائی دیا ۲ رأی

آقایان: دادور - دکتر شیخ - حاج میزا حسن خان اسفندیاری هر کدام يك رأی

ورقه سفید علامت امتناع ۲۰

رئیس - عده حاضر در موقع اعلام رأی صد و يك نفر. آقایانی که در دادن رأی مشارکت فرموده اند نود و هشت نفر. آقای افسر با کثرت هفتاد و سه رأی به نیابت ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند. به بنده یادآوری می شود که برای نایب رئیس دیگر تصمیم اکثریت مهیا نیست و چند دقیقه برای اینکار تنفس می خواهند (صحیح است) اگر موافقت می فرمائید تنفس داده شود (صحیح است)

(در این موقع (ظهر) جلسه برای تنفس تعطیل و پس از نیمساعت مجدداً تشکیل گردید)

رئیس - شروع میکنم با انتخاب نایب رئیس دیگر آقایان معتقد خودشان را مرقوم فرمایند.

(اوراق رأی توزیع شد)

رئیس - آقایان نظار تشریف بیاورند. (اخذ و شماره و استخراج آراء بعمل آمده نتیجه این

طور حاصل شد)

مهره تقشیه ۹۶ اوراق رأی ۹۶

آقای دادور ۶۰ رأی

آقای ارکانی ۱۱ رأی

آقای دشتی ۵ رأی

آقای دیا ۲ رأی

ورقه سفید علامت امتناع ۱۸

رئیس - عده حضار در موقع اعلام رأی ۹۷ نفر آقای دادور با کثرت شصت رأی به نیابت ریاست مجلس شورای ملی انتخاب شدند.

[۴ - اعلام وصول بود ۱۳۱۱۹ مجلس شورای ملی]

رئیس - قبل از اینکه جلسه آتیه را اعلام کنم خاطر آقایان را متذکر می کنم که اداره مباشرت مجلس قبل از ۱۴ فروردین بودجه مجلس شورای ملی رانیه و تنظیم کرد و به بنده داد و بنده می بایستی در مجلس اعلام

میکردم ولی چون جلسه نداشتیم تا آخر افتاد. آن مباشرینی که در ایام کار خودشان منصوب بودند بودجه را تنظیم کرده اند. بکمسیون محاسبات مجلس می فرستیم. (صحیح است).

[۵ - موقع ودستور جلسه آتیه - ختم جلسه]

رئیس - برای سرعت عمل در نظر بود روز سه شنبه تعیین جلسه بشود ولی یادآوری شد که سه شنبه

را آقایان این جا خواهند آمد برای انتخاب کمیسیونها لهذا جلسه آینده روز پنجشنبه ۱۸ فروردین ماه سه ساعت قبل از ظهر دستور انتخاب بقیه اعضا هیئت رئیسه و کمیسیونها و شعب.

آقایان سه شنبه را فراموش نکنند (صحیح است)

(مجلس یکساعت بعد از ظهر ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی .. دادگر